

BEGA; ES-SYSTEM SA; ES-SYSTEM WILKASY Sp. z o. o; GOLLAND Sp. z o. o; HELIOS Sp. z o.o.; IMPERIAL Sp. J; LUG S.A;
LUXIONA POLAND S.A.; OSRAM Sp. z o.o; PHILIPS LIGHTING POLAND S.A; PHILIPS LIGHTING POLAND S.A ODDZIAŁ W KĘTRZYNI;
SITECO LIGHTING Sp. z o.o; SCHREDER POLSKA Sp. z o. o; THORN LIGHTING POLSKA Sp. z o.o;

Warszawa, dnia 10 września 2013 r.

Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej
Departament Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa
Zastępca Dyrektora
Pan Tomasz Żuchowski
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

Dot.: projektu rozporządzenia w sprawie metodologii obliczania charakterystyki energetycznej budynku i lokalu mieszkalnego oraz sposobów sporządzania i wzorów świadectw

Szanowny Panie Dyektorze,

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie poniżej przedstawionego wniosku o zmianę w projekcie rozporządzenia. Zauważona przez nas nieścisłość ma bezpośrednie przełożenie na przejrzystość i jednolitość stosowania przepisu, dlatego zdecydowaliśmy się wystąpić o jej uwzględnienie pomimo upływu terminu konsultacji.

Załącznik 2, punkt 6.4 (systemy oświetlenia z wbudowanej instalacji oświetlenia), podpunkt 6.4.2

Wnioskujemy o wykreślenie z definicji LENI - wskaźnika efektywności oświetlenia fragmentu zdania od słów: „*lub na podstawie projektu instalacji oświetleniowej i profilu użytkowania.*”

Proponowane brzmienie:

<i>LENI</i>	Liczbowy wskaźnik energii oświetleniowej obliczany w odniesieniu do kategorii budynków w sposób i z użyciem wartości obliczeniowych według PN-EN 15193:2010	KWh/(m ² · rok)
<i>A_I</i>		m ²

Uzasadnienie:

Nie istnieje inny sposób obliczania współczynnika efektywności energetycznej LENI jak zdefiniowany w przywołanej normie. Norma szczegółowo opisuje metodę kalkulacji współczynnika jak również jego minimalne wartości dla różnych zastosowań. Odwołanie się do normy jest precyzyjne i jednoznaczne. Dopuszczenie innego sposobu obliczania LENI, w tym „*na podstawie projektu i profilu użytkowania*” jest niezrozumiałe i prowadzi do nieporównywalnych wyników.

Z wyrazami szacunku,

Narcyza Barczak-Araszkiewicz
Dyrektor Generalny